Mẫu 02a

	TÊN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN (1)
_______________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

	Số: ……...(2)
	……...(3) , ngày ….. tháng …. năm ……

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ
Cấp Giấy phép (nhập khẩu/xuất khẩu) tiền chất công nghiệp

Kính gửi: Cục Hóa chất (Bộ Công Thương).

Tên tổ chức/cá nhân:………………. ………..........…………………….(1)
Địa chỉ trụ sở chính tại: :……Xã/Phường/Thị trấn/.......Thành phố/Thị xã/ Quận/Huyện....., Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương:..........
Điện thoại: ………… Fax:……………
Địa điểm sản xuất, kinh doanh:……Xã/Phường/Thị trấn/.......Thành phố/ Thị xã/Quận/Huyện....., Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương:..........
Điện thoại: ……..Fax:………....
Loại hình doanh nghiệp:  Sản xuất     Kinh doanh    Sử dụng   Sản xuất và kinh doanh
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Giấy chứng nhận đầu tư/hộ kinh doanh (mới nhất) số: …….. do ...(4)… cấp ngày ... tháng … năm…
Đề nghị Cục Hóa chất xem xét cấp Giấy phép nhập khẩu/xuất khẩu tiền chất công nghiệp, theo các nội dung sau:
	STT
	Mã CAS
	Tên tiền  chất
	Tên thương mại/hỗn hợp chất chứa tiền chất (5)
	Công thức hóa học
	Hàm lượng
	Số lượng
	Đơn vị tính
	Mô tả hàng hóa
	Tên Công ty nhập khẩu/xuất khẩu nước ngoài
	Quốc gia

	1
	67-64-1
	Acetone
	Acetone
	C3H6O
	100%
	100
	KGM
	Nhập khẩu theo Hợp đồng/Thỏa thuận mua bán/đơn đặt hàng/hóa đơn số… ngày ...tháng…năm.... Thông tin chi tiết tiền chất theo MSDS đính kèm.
	ABC…Co., Ltd
	Hàn Quốc

	2
	108-88-3
	Toluene
	ABC
	C7H8
	10%
	100
	LTR
	Nhập khẩu theo Hợp đồng/Thỏa thuận mua bán/đơn đặt hàng/hóa đơn số… ngày ...tháng…năm.... Thông tin chi tiết tiền chất theo MSDS đính kèm.
	ABC…Co.,Ltd
	Nhật Bản

	67-64-1
	Acetone

	C3H6O
	90%

	3
	67-64-1
	Acetone
	Dung môi B
	C3H6O
	99%

100

KGM
	Xuất khẩu sang quốc gia… để bán cho Công ty… theo (Hợp đồng /Thỏa thuận mua bán/đơn đặt hàng/hóa đơn số…) ngày ...tháng…năm....Công ty nhận hàng cuối cùng:... Thông tin chi tiết tiền chất theo MSDS đính kèm.
	ABC…Co.,Ltd
	Lào

	n
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

- Mục đích nhập khẩu/xuất khẩu (nêu cụ thể mục đích):........;
- Tên cửa khẩu nhập khẩu/xuất khẩu:.....................................;
-  Nơi làm thủ tục Hải quan:....................................................;
- Phương tiện vận chuyển: .....................................................;
- Số lần thực hiện nhập khẩu/xuất khẩu: (6) .......................lần.
... (1) xin cam đoan thực hiện đúng các quy định tại Luật Hóa chất ngày 21 tháng 11 năm 2007; Luật Phòng, chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021; Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy; Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất; Nghị định số .../2022/NĐ-CP ngày ... tháng ... năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất và sử dụng tiền chất đúng mục đích, thực hiện các quy định về quản lý, kiểm soát tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp, nếu vi phạm ...(1) chịu trách nhiệm trước pháp luật.
... (1) gửi kèm theo hồ sơ liên quan, bao gồm: …………………

	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC/CÁ NHÂN...(1)
(Ký tên và đóng dấu)

Ghi chú:
(1): Tên tổ chức, cá nhân đề nghị cấp Giấy phép nhập khẩu/xuất khẩu tiền chất công nghiệp;
(2): Mã số ký hiệu văn bản của tổ chức, cá nhân đề nghị cấp Giấy phép nhập khẩu/xuất khẩu tiền chất công nghiệp;
(3): Tên tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, nơi tổ chức, cá nhân đăng ký cấp Giấy phép đóng trụ sở chính;
(4): Tên cơ quan cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Giấy chứng nhận đầu tư;
(5): Ghi tên thương mại: Tiền chất hoặc hỗn hợp chất chứa tiền chất theo tên trong phiếu an toàn hóa chất (MSDS hoặc SDS);
(6): Ghi số lần thực hiện nhập khẩu/xuất khẩu bằng số (01 lần hoặc 02 lần...).